А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
муниципальною обраювания

«Муниципальный окру I
Вавожский район

У д м у рте ко и Рее н у б; i и к 11»
Иигсриаци<>н.1.11.и.1н \.i.. i. 45а. с.Ванож

У .1м\ргскмя Гссп>б.1ика. 12"310
I сл. факх 1.1 И >5) 21 181

Г -mail mail и \ .«\ mlmrrii

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Вавож №  £

Об установлении публичною сервитута на землях и земельных участках
в целях эксплуатации существующего объекта

«Распределительный газопровод но ул.Цветочная и ул.Юбилейная в
с.Вавож» е кадастровым номером 18:03:000000:777

В соответствии с 1 ражданским колсксом Российской Федерации, главой
V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-Ф3.
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 .М»878
«Об утверждении 11равил охраны газораспределительных сетей», на основании
ходатайства ГУН  УР «Ресурсник» (426011, Удмуртская Республика, г.Ижевск,
ул.Майская, д.29. ОГРН 1211800006252, ИНН 1831201727), схемы границ
публичною сервису и  па кадастровом плане территории, информационных
сообщений от 19.05.2023 на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный окрут Вавожский район Удмуртской Республики»,
учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в
период публикации сообщения о возможном установлении публичного
сервитута, в соответствии с Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».
\лминисграцни муниципального образования «Муниципальный окрут
Вавожский район > iMvpicKoii Республики» постановляет:

1.Установим» публичный сервиту т в целях эксплуатации существующею
объекта: «Распределительный газопровод по ул.] (веточная и ул.Юбилейная в
с.Вавож» с кадастровым номером 18:03:000000:777, площадью 7952 кв.м.,
расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Вавожский район,
с.Вавож, ул.Цветочная, ул.Юбилейная, сроком на 49 (сорок девять) лет в
отношении земель и земельных участков согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

2.У твердить границы территории, в отношении которой устанавливается
публичный сервйту i. согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

«У гмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

мун и ни нал кмллытэтлэн
А Д М И Н И С ТРА Ц И ЕЙ

Интсрнашюн.ммюй >р . 15а к>рг. Вавож чсрког\р|
Вавож йрос. Улм\pi Элькун. 1273Id

Тел факс (34155 >214X4
I -mail: mail'о vav.udmr.ru

З.Определить обладателя публичною сервитута-1 ос\ дарственное унитарное
предприятие Удмуртской Республики «Ресурсник» (I У| ( ур  «Ресурсник»).

4.Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и
(или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно и. и существенно затруднено
в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой
устанавливается публичный сервитут -49 лет .

5.ГУН  У Р  «Ресурсник» в установленном порядке:
предоставить документы в филиал ПИК «Роскадастр» по Удмуртской

Республике для постановки на кадастровый умет границ публичного
сервитута:

привести земли и земельные участки, указанные в пункте I настоящею
постановления, в состояние, пригодное лля использования в соответствии с
видом разрешенною использования и выполнить гребоваиия.
предусмотренные ст.39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6.Установить, что порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут
в отношении земель и земельных участков осущест вляется в соответствии со
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и статьей 3.6
Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

7.Контроль за исполнением настоящего пост иювления возложить на
заместителя главы Администрации Вавожского района» но строительству,
архитектуре и Ж К Х  Д.В.Медведева.

I лава муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский
У д м у рте кой Р ес п у б л и к и »